
Estado do Piauí-PI 
Prefeitura Municipal de Palmeira do Piauí-PI 
CNPJ. N.º 06.554.372/0001-46 
Praça Né Luz, 322 – CEP. 64.925-000 

     Tel. (89) 3568 1302 
 

 

DECRETO Nº 06/2019           Palmeira do Piauí-PI, 10 de Abril de 2018. 

 

Decreta Feriado o dia 12 de abril, em 

comemoração ao dia do padroeiro Santo 

Expedito, celebrado no novenário na Rua 

Miguel Oliveira na sede deste Município. 

 

A Prefeitura Municipal de Palmeira do Piauí, no uso de suas atribuições 

legais. 

Considerando a data supracitada no ano em curso, recaiu em dia útil, 

(Sexta-feira); 

Considerando que o dia 12 (doze) de abril de 2019, é dedicado ao padroeiro 

Santo Expedito;  

Considerando por fim a necessidade de se decretar feriado por ato oficial, 

para que se cumpra antecipadamente as formalidades necessárias, nas repartições/ 

órgão e entidades públicas, instituições financeiras e comércios no âmbito do 

município de Palmeira do Piauí; 

 

Decreta:  

 

Art. 01° Fica decretado FERIADO no âmbito, o dia 12 de abril de 2019, dia de 

Santo Expedito.  

Art. 02° Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas 

as disposições em contrário  

 

 

 

João da Cruz Rosal da Luz 

Prefeito Municipal 

 

 


